
     Bilaga 8 

ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2021 

 

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 

punkter.   

 

Namn på insats: 

Lättingegången 

Sökt belopp: 

1 800 000 

 

 

Sökande nämnd Ev medsökande nämnd 

Spånga-Tenstas stadsdelsnämnd Klicka här för att ange text. 

Kontaktperson Kontaktperson 

Suzanne Fyffe Klicka här för att ange text. 

Telefon Telefon 

08-50803012 Klicka här för att ange text. 

E-post E-post 

Suzanne.fyffe@stockholm.se Klicka här för att ange text. 

Ev samverkan 

Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse 

om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan. 

Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande 

nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med 

utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och 

där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella.  

Klicka här för att ange text. 

 

 

 

 

 

 

 



Ansökan 

1. Beskrivning (mål och syfte)  

Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål 

och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som 

gjorts och det resultat som förväntas.    

1.1  Behovsanalys/problembeskrivning  

Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering behövs och 

på vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram. Finns exempelvis kopplingar till 

den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen eller har behovet lyfts fram i andra lokala 

brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang? 

Nordöstra Tensta är ett område Spånga-Tensta stadsdelsnämnd lägger extra fokus på. 

Den bortglömda torgyta som finns längst Lättingegången är en yta som idag inte fyller sin 

funktion. Omkringliggande träd har bildat ett skymmande tak från övervakande ögon i 

angränsande hus. Träd på torgytan har förstörts och vandaliserats, markbeläggningen 

som utgörs av smågatsten har brutits upp för att i vissa fall användas som ammunition 

och slängas på polis och övriga fordon. Området är beläget i anslutning till en del av 

polisens särskilt 

utsatta områden.  

Sittmöblerna har 

förstörts och slitits 

onödigt snabbt, 

betongmuren som 

ramar in den 

angränsande parken 

får mycket klotter. 

Muren bidrar till en barriär i ett område som snarare behöver mer genomsiktlighet och 

ökad synlighet. 

Intilliggande förskola har återkommande rapporterat om områdets upplevda otrygghet 

och bristen på belysning och genomsiktlighet som bidrar till den. En upprustning av 

torgytan och stråket skulle bidra till att ytan nyttjas för det givna ändamålet. Platsens 

tänkta nyttjande och utformning kan återges om åtgärder sätts in skyndsamt. Eftersom 

området är uppbyggt av trafikseparerade gator förekommer även mycket olovlig trafik på 

torgytan och gångstråket vilket kräver specifika anläggningsåtgärder. 



 

1.2 Berörd målgrupp/område  

Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och 

särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som 

berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats.  

Samtliga boende i området med fokus på kvinnor och äldre men även polisen och övriga 

blåljusverksamheter.  

 

1.3 Beskrivning av insatsen  

Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras. 

Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, 

vilket ska beskrivas här. Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat 

som förväntas. Om någon form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här.  

Platsen kommer att få markbeläggning som inte går att bryta upp. Ny säker och tålig 

markutrusning, så som bänkar och trädstöd som tål klottersanering. Murarna byts ut mot 

genomsiktligt metallstaket i syfte att öppna upp den instängda känslan. Träd i närområdet 

gallras och träden på den torgytan ersätts mot nya mer uppvuxna träd, förslagsvis med 

vårblommor och eller fina höstfärger. Bänkar och trägallers placering kommer att på ett 

estetiskt sätt fungera som trafikhinder för att förhindra olovlig trafik på parkväg och 

torgytan. Samverkan kommer att ske med intilliggande förskola för att lyfta in synpunkter 

från verksamheter som är belägna intill anläggningen. Samverkan kommer även ske med 

trafikkontoret som delaktig i projektering av anläggningen och upprustningen. Arbetet 

kräver viss projektering. 

 

1.4 Förväntat resultat  

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta 

handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget.  

Ökad uppsyn till området, ger en större trygghet i området, buset kanske ändrar sig eller 

byter ställe. Ytorna blir lättare att sköta och ser fina ut även om klottersaneringsinsatser 



kan göras på platsen. Genom att arbeta med markutrustning ur ett multifunktionellt sätt 

kan bänkar och träd även fungera som trafikhinder och minska den olovliga körningen 

samtidigt som de nyttjas som sittplatser och skydd av träd. På så sätt minimeras 

utplacering av lösa trafikhinder och bidrar till en mer genomtänkt och estetiskt tilltalande 

offentlig miljö.  

 

Om tilltalande torgytor anläggs intill befintliga verksamheter och bostadsområden kan 

ytor tas i anspråk av boende och därigenom minska platsens bortglömda och övergivna 

känsla. När torgytor och parkstråk befolkas av människor ökar även den upplevda 

tryggheten.  

 

1.5 Uppföljning och utvärdering  

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras 

och spridas. 

Uppföljning sker genom statistik från inkomna medborgarsynpunkter i Tyck till samt från 

trygghetsvandringar som genomförs vid återkommande tillfällen under året. 

Trygghetsvandringar dokumenteras genom protokoll. 

 

 

 

2. Organisation för insatsens genomförande  

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp 

dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, 

exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.  

Projektledare: Förvaltningens parkingenjör 

Projektering: konsult via trafikkontoret 

Genomförande: Årsentreprenör för anläggningsarbeten. 

Utvärdering: Preventionssamordnare tillsammans med deltagare från stadsmiljöenheten 

och andra intressenter.  

  

 

3. Tidplan  

Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till 

uppföljning och slutredovisning. Insatsen ska vara genomförd under innevarande år.  

Start Projektering kvartal 1 2021 

Byggstart kvartal 3 2021 

Färdigställande kvartal 4 2021 (med reservation, om projektet inte hinner färdigställas 

under vintern kan färdigställandet tvingas skjutas till kvartal 2, 2022). 

 

 

 

 

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering  

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen 

medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall.  



Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.    

 

Entreprenad mark 1,25 mnkr 

Eventualiteter (ÄTOR) 10% = 125.000:- 

Belysning om befintliga stolpar mm kan nyttjas: 100.000:- 

Byggledning projekt mark 150.000:- 

Byggledning projekt Belysning 50.000:- 

Interntid och slutbesiktning: 70.000:- 

 

Totalt: 1 745 000 mnkr 

 

 

 

5. Påverkan på framtida driftkostnader  

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan 

nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för 

kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.  

Denna insats förväntas snarare att minska driftkostnader för stadsdelsnämnden då ytan 

idag inte fungerar och istället återkommande kräver underhåll efter vandalisering och 

skadegörelse. 

 

 

 

 

  

6. Innovation och eller uppväxling  

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses som en fördel 

om pågående åtgärder går att växla upp 

Klicka här för att ange text. 

 



Övriga upplysningar 

 

Röda sträcken markerar trädraderna som behöver glesas ut och betongmuren som behöver 

bytas ut mot genomsiktligt staket istället. 

Den inramade ytan är där smågatstensbeläggningen finns samt de förstörda träden och 

bänkarna. 

 

 

 

 

 


